
 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

 
 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Integrazione per aggiornamento tecnologico, senza oneri aggiuntivi, del lotto n. 9 di cui alla Delibera n. 1096 

del 08.07.2015. Operatore Economico Baxter. 

PDEL/2022/157 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvata da 

Direttore Amministrativo f.f. Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario f.f.  Dott. Raimondo Pinna 

 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI □     NO □           

 
Su proposta del Servizio Acquisti Beni e Servizi 

 
Premesso che: 

- con delibera n. 1096 del 08.07.2015 è stata recepita la Procedura Aperta in unione 

d’acquisto, con Azienda capofila la ex ASL n. 8 di Cagliari (ATS), per la fornitura 

quinquennale in service di dispositivi per dialisi, in favore di varie Ditte; 

- con Delibera n. 733/2016 è stato autorizzato l’aggiornamento tecnologico dei dispositivi di cui 

ai Lotti nn. 1,2,3,4 in favore della Ditta Gambro Hospal; 

- con Delibera n. 1961/2016 e è stato autorizzato un affiancamento migliorativo dei dispositivi 

di cui ai lotti nn. 1,2,3,4 in favore della Ditta Gambro Hospal; 

- con Delibera n. 2322/2016 è stata autorizzata la variazione codici di alcuni prodotti di cui ai 

Lotti nn. 1,2,3,4 in favore della Ditta Gambro Hospal; 

- con Delibera n. 23/2017 è stata autorizzata la variazione dei codici di fornitura di ulteriori 

prodotti di cui ai Lotti nn. 1,2,3,4 in favore della Ditta Gambro Hospal;  

- con Delibera n. 154/2017 è stata integrata la fornitura di cui al Lotto n. 7 in favore della Ditta 

Estor; 

- con Delibera n. 262/2017 è stato autorizzato il subentro della Ditta Baxter alla Ditta Gambro 

Hospal nella fornitura di cui ai Lotti nn. 1,2,3,4; 

- con Delibera n. 327/2017 è stata integrata la fornitura di cui ai Lotti nn. 1, 2, 3, 4 in favore 

della Ditta Baxter; 

- con Delibera n. 2423/2018 è stata autorizzata la variazione codici dei prodotti di cui ai Lotto 

n. 7 in favore della Ditta Estor; 

- con Delibera n. 635/2019 è stato autorizzato un affiancamento migliorativo per il materiale di 

cui al Lotto n. 2 in favore della Ditta Baxter;  

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
142

luisanna.perra
Font monospazio
09.02.2022

luisanna.perra
Font monospazio
09.02.2022



 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Segue delibera n. __________ del _________________ 

 

- con Delibera n. 122/2021 è stata assegnata, al fine di garantire la continuità assistenziale, in 

favore delle Ditte Baxter, Fresenius, Medical Care, M.D.M., Estor, la fornitura per sei mesi di 

materiale di dialisi, nelle more dell’aggiudicazione della Procedura ponte aziendale e della 

Gara regionale; 

Atteso che con nota prot. n. 188 del 16.11.2021, agli atti del servizio, il Direttore della S.C. Nefrologia, 

Dialisi e Trapianto, ha richiesto con riferimento al Lotto n. 9 della delibera n. 1096 del 08.07.2015, 

la sostituzione per aggiornamento tecnologico, senza oneri aggiuntivi, della piattaforma per CRRT 

denominata Baxter – Primaflex con la piattaforma Baxter – Prismax; 

Considerato che la sostituzione della succitata piattaforma, oltre a garantire un sostanzioso risparmio 

sull’utilizzo delle sacche di effluente, implementerebbe significativamente la qualità del processo 

assistenziale; 

Ritenuto pertanto, di dover integrare, senza oneri aggiuntivi, in favore dell’Operatore Economico Baxter, il 

Lotto n. 9 di cui alla delibera n. 1096 del 08.07.2015, relativamente alla sostituzione per 

aggiornamento tecnologico della piattaforma per CRRT denominata Baxter – Primaflex con la 

piattaforma Baxter – Prismax; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario f.f.; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16;  

 

DELIBERA 
 
 

1. di integrare, senza oneri aggiuntivi, in favore dell’Operatore Economico Baxter, il Lotto n. 9 di cui alla delibera n. 

1096 del 08.07.2015, relativamente alla sostituzione per aggiornamento tecnologico della piattaforma per CRRT 

denominata Baxter – Primaflex con la piattaforma Baxter – Prismax; 

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;  

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio da parte degli Uffici 

competenti.  

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 
  
 

   Il Direttore Amministrativo f.f.                                          Il Direttore Sanitario f.f.                                                   

Dott. Ennio Filigheddu                                                                        Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai 
Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
142

luisanna.perra
Font monospazio
09.02.2022


		2022-02-02T16:37:12+0100
	TATTI NICOLA


		2022-02-03T18:00:00+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-02-07T13:44:05+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-02-07T15:01:39+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-02-08T16:42:55+0100
	PINNA RAIMONDO


		2022-02-08T18:26:33+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-02-09T08:56:31+0100
	PERRA LUISANNA




